FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS-UFT

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 2013.3
EDITAL Nº 95/2013, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2013

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS – UFT, no uso de suas atribuições, torna
público o Resultado Final e a Homologação do Resultado Final, referente ao Processo Seletivo para os cargos de Professor
Substituto e Temporário, nos termos da Lei nº 8.745/93, conforme discriminação abaixo:

Campus: ARAGUAÍNA

Código 1 – Curso de Gestão e Negócios (Cooperativismo)
Área / Disciplina: Psicologia Aplicada ao Gerenciamento de Equipes (Turmas A e B)

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

EDILENE GONÇALVES DO NASCIMENTO DIAS 3,75 2,90 5,25 11,90 1ª

Código 5 – Curso de Medicina Veterinária
Área / Disciplina: Biofísica para Medicina Veterinária / Bioquímica I para Medicina Veterinária / Bioquímica II para Medicina

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DAIENE ISABEL DA SILVA LOPES 4,25 2,30 3,08 9,63 1ª

Campus: GURUPI

Código 8 – Curso de Engenharia de Bioprocessos e Biotecnologia
Área / Disciplina: Estatística / Administração e economia de empresa / Metodologia Científica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

FERNANDO BARNABÉ CERQUEIRA 3,75 2,45 3,42 9,62 2º

PAULO ROBERTO VIEIRA DE ALMEIDA 5,25 0,00 5,75 11,00 1º

Campus: MIRACEMA

Código 9 – Curso de Serviço Social

Área / Disciplina: Gestão e Planejamento em Serviço Social / Oficina de Elaboração de Projetos / Estágio e Supervisão Acadêmica
/ Metodologia do Trabalho Acadêmico

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

PAULO WESCLEY MAIA PINHEIRO 5,00 0,55 6,00 11,55 1º

Código 10 – Curso de Serviço Social
Área / Disciplina: Estágio e Supervisão Acadêmica / Políticas Sociais / Gestão e Planejamento em Serviço Social /
Instrumentalidade

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

AMANDA ELISA VAZ 4,75 2,70 3,92 11,37 1ª

Campus: PALMAS

Código 11 – Curso de Artes-Teatro
Área / Disciplina: Literatura Dramática I / Literatura Dramática II / Folclore / Seminário Interdisciplinar

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ANE LISE CAPITANIO BATISTA FURLAN 5,00 1,50 3,33 9,83 1ª

Código 12 – Curso de Ciência da Computação
Área / Disciplina: Inteligência Artificial / Introdução à Programação / Algoritmos e Estruturas de Dados I / Algoritmos e Estruturas
de Dados II

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

JOZIANE PEREIRA GONÇALVES 3,75 0,05 4,81 8,61 1ª

PAULO CANEDO COSTA RODRIGUES 4,00 0,85 3,69 8,54 2º

Código 13 – Curso de Ciências Contábeis
Área / Disciplina: Contabilidade Gerencial e Controladoria

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

RODRIGO BUENO BORGES 6,00 2,60 5,67 14,27 1º

Código 16 – Curso de Enfermagem
Área / Disciplina: Saúde Sexual e Ciclo Reprodutivo da Mulher / Orientação de TCC

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

VALDECI VIEIRA DA SILVA 5,50 0,60 4,71 10,81 1º

VANESSA MARQUES DA ROCHA AMARAL 4,50 0,40 4,17 9,07 2ª

Código 17 – Curso de Engenharia de Alimentos
Área / Disciplina: Geometria Analítica e Álgebra Linear (Turma A) / Geometria Analítica e Álgebra Linear (Turma B) / Cálculo II /
Cálculo III

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DÁRIO MARINHO DE MEDEIROS 3,00 0,00 3,56 6,56 2º

WEBER MACEDO ANDRADE 4,75 0,40 4,96 10,11 1º

Código 19 – Curso de Filosofia
Área / Disciplina: História e Teoria da Ciência / Leitura de Textos Científicos em Língua Estrangeira / Filosofia Geral

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CAROLINA SOUZA PEDREIRA 3,75 1,60 4,17 9,52 1ª

DIOGO BONADIMAN GOLTARA 3,25 0,00 3,04 6,29 2º

Código 20 – Curso de Medicina
Área / Disciplina: Embriologia / Farmacologia Médica

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DAYANE OTERO RODRIGUES 5,75 5,60 5,77 17,12 1ª

NAYARA PEREIRA DE ABREU 4,25 1,20 3,79 9,24 3ª

CLAYTON DE SOUZA 5,75 1,80 5,00 12,55 2º

Código 21 – Curso de Nutrição
Área / Disciplina: Suporte Nutricional / Estágio Supervisionado de Nutrição Clínica / Terapia Nutricional

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ELISAMA COSTA LOPES 3,83 0,05 5,71 9,59 1ª

Código 27 – Curso de Medicina (Vaga de Professor Temporário)
Área / Disciplina: Saúde da Família / Saúde do Adulto / Saúde da Mulher / Saúde da Criança / Saúde do Idoso

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LAURA BARBOSA DE OLIVEIRA 6,00 0,90 5,88 12,78 2ª

MARCIA CRISTINA TERRA DE SIQUEIRA PERES 6,00 3,55 5,88 15,43 1ª

Campus: TOCANTINÓPOLIS

Código 26 – Curso de Pedagogia
Área / Disciplina: Psicologia do Desenvolvimento / Psicologia da Aprendizagem / Fundamentos da Psicopedagogia

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

ERALDO PEREIRA MADEIRO 3,83 2,60 3,83 10,26 1º

Palmas, 20 de dezembro de 2013.

Isabel Auler
Vice-Reitora, no Exercício da Reitoria